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udlandet? Hvordan foregår det rent konkret? 
Det kunne det være rart at få svar på. 

Så har jeg et spørgsmål til hr. Bruno Jerup, 
som jo lod sig hidse ganske gevaldigt op. Det er 
ikke så længe siden, vi havde en anden debat 
her i Folketinget om forældres revselsesret, og 
da havde hr. Bruno Jerup jo ikke spor imod at 
kriminalisere det forhold, at forældre måske i 
opdragelsesøjemed giver deres børn et lille slag 
over fingrene eller et rap i bagdelen. Så jeg 
undrer mig meget over, at hr. Bruno Jerup over- 
hovedet kan stå her og spørge, hvordan man 
skal gribe ind over for direkte lemlæstelse af 
små piger. 

(Kort bemærkning). 
Lene Espersen (KF): 
Jeg synes, det er ærgerligt, at hr. Bruno Jerup 
blot fortsætter den retorik, som kom fra den 
socialdemokratiske ordfører, og påstår, at man 
altså ikke har kendskab til, at det foregår på 
danske børn. Det bliver jo så bare en gentagelse 
af, hvad vi diskuterede under første behandling, 
men jeg føler alligevel trang til at læse et par 
eksempler op, så hr. Bruno Jerup kan få tilfreds- 
stillet sin nysgerrighed. 

Fru Fatuma Ali, som er psykiater ved 
Distriktspsykiatrisk Center på Vesterbro, soma- 
lisk læge, og som jeg tror er meget respekteret i 
den her sammenhæng, udtaler: 

»Jeg hører oftere end tidligere om piger, der 
sendes til Kenya eller andre lande, hvor omskæ- 
ringer stadig praktiseres. Tit har de ansatte i 
børnehaven eller en lærer i skolen fornemmelse 
af, at pigen i sin sommerferie skal af sted, og at 
formålet med rejsen er omskæring, men de kan 
intet stille op.« 

Hun fortsætter så længere nede, og det er fra 
Ritzau den 7. januar 1996: 

»Jeg forstår godt, hvis politikerne har overset 
problematikken, fordi somalierne kun har været 
i landet de sidste fem år. Men jeg håber, at det i 
fremtiden vil få konsekvenser for forældrene, 
hvis de får deres døtre omskåret i udlandet. Det 
er dobbeltmoralsk ikke at gribe ind.« 

Jeg vil også komme med et andet citat fra Jyl- 
lands-Posten. Det er professor Osman, som 
siger: 

»Vi ved, at nogle kvinder foretager omskæ- 
ringer i Danmark. Men da det er ulovligt, har de 
fleste forældre barnet med til udlandet og får 
det gjort dér.« 

Der er masser af eksempler, kan jeg sige til hr. 
Bruno Jerup, og jeg synes ikke, at det er reelt at 

sige, at man ikke kender til det, for der er eks- 
empler på det i Danmark. Er det navnene, 
Enhedslisten vil have, før man ønsker at stemme 
for denne lovgivning? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det har været fremført igen og igen fra de parti- 
er, som stemmer imod dette forslag, at det er 
forbudt i Danmark, og det er også stadig væk 
forbudt, hvis nogle tager til andre lande, hvor 
det er forbudt. Det er jo slet ikke det, forslaget 
drejer sig om. 

Det, det drejer sig om, er, at der skal indføres 
en regel om, at det er forbudt at tage til lande, 
hvor det er tilladt, hvis man vender tilbage til 
Danmark med et barn, der er omskåret. Og det 
skal naturligvis ske efter nøjagtig de. samme 
regler, de samme love, der gælder her i landet, 
hvis dette forslag bliver vedtaget, hvad det des- 
værre ikke gør. Man skal selvfølgelig straffes 
efter straffelovens bestemmelser; det må da 
være logik. 

Så skal jeg beklage, at hr. Bruno Jerup fortsat- 
te med at føre sig frem med svulstigheder, 
sådan som vi har oplevet det før fra denne taler- 
stol. 

Og lad mig sige til hr. Arne Melchior, der sag- 
de, at det ikke var muligt at få det her foretaget 
på noget dansk hospital. Nej, men det er muligt 
at få det foretaget i Somalia i en eller anden hyt- 
te på et lergulv med et barberblad uden omkost- 
ninger, når man vender tilbage til Danmark, og 
det er det, der er så forkasteligt, at et flertal i 
Folketinget synes, at det fortsat skal tillades. 

(Kort bemærkning). 
Erling Oxdam (V): 
Jeg ved naturligvis godt, at medvirken er omfat- 
tet af selve straffeloven, men her er det altså en 
selvstændig kriminalisering, man ønsker, af for- 
søg på omgåelse ved at tage til et land -  jeg ved 
ikke, om det er Iran eller andre lande, om der er 
nogle steder dér -  hvor det ikke er belagt med 
straf. Man siger så: Ja, vi har været et sted hen- 
ne, hvor det ikke er strafbart, så vi kan ikke 
straffes i Danmark. Det mener jeg man kan opnå 
ved denne lov, hvis den bliver vedtaget, og på 
den måde kan man altså hindre den form for 
omgåelse. Det er stadig væk det spørgsmål, jeg 
gerne vil stille justitsministeren. 

Jeg vil gerne sige til hr. Bruno Jerup, at han 
må forstå, at selv om det er forbudt i ét land, 
men ikke er det i et eller andet islamisk, eller 


